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[Agerschou] 
»Kan forlydender om, at eventuelle ned- 

skæringer på de sociale højskoler vil ske pro- 
portionalt ud fra optagelseskapaciteten på de 
sociale højskoler, bekræftes?« 

Begrundelse 

Gennem ca. et halvt år har der været en 
offentlig debat om en eventuel nedskæring af 
uddannelseskapaciteten på de sociale højsko- 
ler, en nedskæring, der efter spørgerens op- 
fattelse ikke er saglig baggrund for. Under 
debatten har det flere gange været nævnt, at 
den eventuelle nedskæring skulle ske ved at 
lukke Den sociale Højskole i Esbjerg. Imid- 
lertid er der nu nye forlydender om, at en 
eventuel nedskæring vil ske proportionalt ud 
fra optagelseskapaciteten på de sociale høj- 
skoler. Ministeren bedes oplyse, om disse 
forlydender er korrekte. 

Svar (10/1 84): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Det er fortsat min opfattelse, at der bør 

finde en reduktion sted i optagelsen til so- 
cialrådgiveruddannelsen, jfr. mine tidligere 
besvarelser på tilsvarende spørgsmål. 

Når der ikke allerede er truffet afgørelse 
af, hvorledes denne reduktion skal gennem- 
føres, hænger det sammen med den undersø- 
gelse, jeg har ladet foretage om, hvorvidt re- 
duktionen bør gennemføres ved nedlæggelse 
af ét uddannelsessted eller ved en bredere 
fordeling af reduktionen i tilgangen. 

Spm. nr. S 340 

Til indenrigsministeren (15/12 83) af: 

Agerschou (SF): 
»Er ministeren enig med tilsynsrådet i Ri- 

be amt i, at en kommune ikke kan deltage 
aktivt i et lokalt vindmølleprojekt, og kan 
ministeren oplyse, om andre kommuner del- 
tager i tilsvarende vindmølleprojekter?« 

Begrundelse 

Tilsynsrådet i Ribe amt har afgjort, at 
Fanø kommune ikke kan erhverve anparter i 
I/S Fanø Vindmøllelaug af 1983 og på den 
måde deltage i et lokalt vindmølleprojekt, 
som i øvrigt er Nordeuropas første vindmøl- 
lepark. Ministeren bedes oplyse, om ministe- 

ren er enig i den pågældende afgørelse, og 
om andre kommuner deltager i lignende 
vindmølleprojekter. , 

Svar (21/12 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg har ikke kendskab til de nærmere om- 

stændigheder i sagén fra Fanø kommune el- 
ler til, i hvilken udstrækning andre kommu- 
ner deltager i tilsvarende vindmølleprojekter, 
men for at få sagen belyst, har jeg i dag an- 
modet tilsynsrådet for Ribe amt og energimi- 
nisteren om en udtalelse i sagen. 

Når disse udtalelser foreligger, vil spørge- 
ren blive orienteret herom. 

Spm. nr. S 341 

Til justitsministeren (15/12 83) af: 

Torben Lund (S): 
»Vil ministeren i fortsættelse af besvarel- 

sen af spørgsmål nr. S 255 oplyse, hvori de 
betydelige praktiske og økonomiske konse- 
kvenser af et obligatorisk lægetilsyn for alle 
indbragte i detention består, og samtidig 
nærmere beskrive, hvorledes en omlægning 
af ansvaret for tilbageholdelse af berusede 
personer, der kan være til fare for sig selv 
eller andre, fra politiet til social- og sund- 
hedsmyndighederne kan tænkes gennemført, 
herunder beskrive de praktiske og økonomi- 
ske konsekvenser ved en sådan omlægning?« 

Begrundelse 

Jeg finder justitsministerens forslag om at 
overføre ansvaret i detentionssager fra politi- 
et til social- og sundhedsmyndighederne in- 
teressant, idet der herved næppe er mulighed 
for, at detentionsanbringelse i påtrængende 
tilfælde kan blive indledningen til en flersi- 
dig social indsats over for den indbragte. 

Erfaringen viser, at detentionsanbragte 
ofte befinder sig i en stærkt belastet hel- 
bredsmæssig og social situation, hvor løsnin- 
gen på ingen måde blot er at sove rusen ud. 

Svar (23/12 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hvis alle, som skal anbringes i detention, 

forinden skal transporteres til undersøgelse 
på hospital (skadestue), må transport- og 


